
 
 
Sp.zn.: 3639/2016/13-OŽP/SK  Bratislava  15. 03. 2016 
 
 

OZNÁMENIE O ROZHODNUTÍ 
vydané v zisťovacom konaní 

 
 

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia 
environmentálneho hodnotenia a riadenia, odbor environmentálneho 
posudzovania (MŽP SR), ako príslušný orgán, podľa § 29 ods. 2 zákona NR SR 
č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon“) na základe oznámenia o zmene navrhovanej 
činnosti „Južné Mesto Zóna C3“, predloženého navrhovateľom Delta 
Construction, s.r.o., Poštová 3, 811 06 Bratislava v spojení s § 18, ods. 2. písm. 
c) tohto zákona a po vykonaní  zisťovacieho konania o posudzovaní zmeny 
navrhovanej činnosti rozhodlo takto: 

 

U zmeny navrhovanej činnosti „Južné Mesto Zóna C3“ umiestnenej 
v k.ú. mestskej časti Bratislava-Petržalka, sa nepredpokladá podstatný 
nepriaznivý vplyv na životné prostredie a preto nie je predmetom posudzovania 
podľa § 18 ods. 1 písm. c) zákona za týchto podmienok: 

 

1. V prípade, že nastanú zmeny oproti projektu pôvodne posudzovanému, 
ukončeného Záverečným stanoviskom MŽP SR č. 4242/04-1.6/ml zo dňa 
23.10.2006 a oproti zmenám posúdeným v Oznámení o zmene alebo si to 
vyžiada konanie podľa iného zákona, je potrebné následne vykonať 
posudzovanie alebo zisťovacie konanie podľa § 18 zákona. 

2. Prekonzultovať a o záväzné stanovisko požiadať správcov dotknutých 
komunikácií ovplyvnených zmenou navrhovanej činnosti. 

3. V ďalšom stupni prípravy doplniť o výpočet potrebného počtu 
parkovacích miest v zmysle noriem STN. 

4. Všetky dopravné parametre je potrebné navrhnúť v súlade s príslušnými 
normami STN a technickými predpismi (TP). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


